Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

INDICAÇÃO CMG/2019/018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscreve vem, após os trâmites

regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá a

possibilidade de serem adquiridos e concedidos novos uniformes para os servidores

públicos da Prefeitura de Goianá.

JUSTIFICATIVA

Srs. Vereadores.

A presente Indicação se faz necessária em razão de já ter se

passado um grande lapso temporal da última concessão de uniformes aos

servidores, mais precisamente no ano de 2014. Na atualidade, poucos são os

servidores que ainda possuem uniformes, pois o desgaste inviabiliza o uso,

sobretudo para os servidores operários. Além do mais, o uniforme é uma forma de

fácil e rápida identificação dos servidores perante a comunidade. Se não for

possível, no momento, a concessão do uniforme para todos os servidores, pelo

menos para os operário, uma vez são os que mais sofrem com o desgaste do

uniforme, por razões óbvias e próprias do serviço que executam e são a classe de

servidores que menos dispõem de uniformes no momento.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

03 de abril de 2019

Serginho dos Dias - Vereador